δέομαι μὴ δεεσθαι ἀνόμων. IV, 53 brevi intervallo iisdem fere verbis Borysthenes maximus et uberrimus esse fluvius dicitur; VI, 4 idem verbum δοῦναι et incipit et claudit sententiam; I, 32 nomen ἡμέρα quater exstat; IV, 199 δογῆ ter repetitum est; I, 11 extrema verba η ἐπιχείρησις ἔσται nihil sibi volunt nisi illud redintegrare quod modo dictum est: η δομή ἔσται. Ita duae enuntiationes sic inter se copulantur I, 137 αἰνέω μέν τν τόνδε τὸν λόγον, αἰνέω δέ καὶ τόνδε. cet.

Eiusmodi exemplorum quum multo major congeries colligi possit, nihil est, quod offendamur locis qualis est II, 1 (*Καμβύσης*) αὐτός τε μέγα πένθος ἐποίησατο καὶ τοῖσι ἄλλοισι προεπε πάσι τῶν ἥροις πένθος ποιεεσθαι, ubi Kruegerus πένθος ποιεεσθαι ejici vult; vel II, 20 ἔλεξαν — τριφασίας δδοὺς, τῶν τὰς μὲν δύο τῶν δδῶν οὐδὲ ἀξιῶ μηησθῆναι, ubi idem τῶν δδῶν spuriū habet. —

Restat ut etiam particulas quasdam interdum iterari commemoremus, ut δε bis invenitur et in protasi et in apodosi IV, 204: τὸν δὲ ἡγδραποδίσαντο τῶν Βαρκαλων, τούτους δὲ ἐκ τῆς Αἴγυπτου ἀνασπάστους ἐποίησαν παρὰ βασιλέα. I, 171 τούτοισι μὲν δὴ μέτεστι, ὅσοι δὲ εόντες ἄλλον ἔθνεος δμόγλωσσοι τοῖσι Καροῖ ἐγένοντο, τούτοισι δὲ οὐ μέτα. VI, 58 ὃς δὲ ἐν πολέμῳ τῶν βασιλεών ἀποθάνῃ, τούτῳ δὲ εἰδωλον σκενάσαντις ἐν κλίνῃ εὗ ἐστρωμένη ἐκφέρουσι. Cf. II, 26; IV, 126. Particula μέν bis posita est VII, 6: εἰ μέν τι ἐνέοι σφάλμα φέρον τῷ βαρβάρῳ, τῶν μὲν ἔλεγε οὐδὲν, δ δὲ — Cf. II, 42. Praeterea particulas μέν et δε una iterari, ut III, 108: ὅσα μὲν ψυχήν τε δειλὰ καὶ ἐδώδιμα, ταῦτα μὲν πάντα πολύγονα πεποίηκε ὅσα δὲ σχετλια καὶ ἀνηρά, διγόγονα, nihil est quod miremur, quum etiam apud Atticos non sit inusitatum. Particula καὶ bis posita est III, 152 οὐδὲν ἐδύνατο ἔλειν σφεας, ἄλλοισι τε σοφίσμασι πειρησάμενος καὶ δὴ καὶ τῷ Κύρῳ εἶλε σφεας καὶ τούτῳ ἐπειρήθη.

Quodsi eorundem vocabulorum repetitio et luxurians quaedam orationis ubertas Herodoti propria est, id ipsum admiratione dignum videtur, quod narratio ejus nunquam languida neque molesta est. Optime enim illud ingenio ejus scriptoris convenit, quem Cicero ait sine ullis salebris quasi sedatum amnem fluere et Quintilianus ita esse dulcem et candidum et fusum judicat, ut omnia in eo leniter fluere dicat. Atque nescio an haec ipsa orationis Herodoteae copia praecipua similitudinis illius sit effectrix, quam appareat inter historiae patrem et Homerum intercedere. Quamquam enim etiam alia sunt in utroque, quae comparari inter se posse infra ipsi commemorabimus, hoc tamen in primis

proprium videtur poesis epicae, ut vates narrando non minus ipse delectetur, quam alias delectat, atque commoda quadam et jucunda suavitate fabulas exponat. Quod quidem in Herodoti narrationem cadere quis est quin ex illis locis quos supra attulimus similibusque facile perspiciat?

Sed longius patere hoc studium plane et copiose loquendi apud Herodotum apparebit, quum structuram sermonis et quanam ratione sententias inter se copulaverit et primariae enuntiationi secundarias annexuerit contemplari erimus.

Ac principalis quidem lex, quam Herodotus in conformandis periodis secutus esse videtur, ea est, ut ratio quae inter singulas earum partes intercedit, non solum ex ea parte, quae ex altera pendet, sed etiam ex illa, ex qua pendet, possit intelligi. Itaque quoniam enuntiatio quae ex altera pendet, anteposita illi a qua pendet (apodosi), protasis Graece appellatur, Herodotus etiam in apodosis initio multimodis solet indicare ad illam ipsam enuntiationem quae praecesserit hanc esse referendam. Quantopere ita augeatur elocutionis perspicuitas, videbit qui quam difficile saepe sit in longioribus periodis apodosis initium cognoscere meminerit. — Adverbia autem ea, quibus apodosis incipitur, non pauca sunt. Saepissime ita οὗτοι et οὗτω δὴ usurpat, ut IX, 6 ἐπεὶ δὲ οἱ μὲν μακρότερά τε καὶ σχολαίτερά ἐποίεσθαι, δὲ ἐπιών καὶ δὴ ἐν τῇ Βουοτίῃ ἐλέγετο εἶναι, οὗτοι δὴ ὑπεξεκομίσαντο πάντα — VIII, 23 ἀκαγγειλάντων δὲ τούτων τὰ ἡν, οὗτοι δὴ ἄμα ἡλιώ σκιδναμένω πᾶσα ἡ στρατη ἔπλωε —; ubi genitivus absolutus protasis vice fungitur. Longum est plures apponere locos, quum innumera eorum copia se praebat ut I, 5; I, 62; I, 172; IV, 179; IX, 18; 23; 35; 86; 108; 118 al. Item post participia illud οὗτοι vel οὗτω δή saepissime invenitur ut VI, 61: δρέσονται δὲ τὴν γυναικα περὶ πολλοῦ ποιευμένην θέσθαι, οὗτοι δὴ τὴν τροφὸν δέξαι τὸ παιδίον Cf. III, 11; V, 86; 32; 118; II, 100; 136; VII, 2; VIII, 137 cet. — Atque idem earum particularum usus apud alios scriptores haudquaquam inusitatus quidem est, sed tamen multo minus frequens. — Collocatur autem adverbium οὗτος plerumque in initio apodosis; uno tamen loco eam claudit VII, 170: ὑπὸ Μικύθου τοῦ Χοίρου ἀναγκαζόμενοι — καὶ ἀπικόμενοι τιμωροὶ Ταραντίνοις ἀπέθανον τρισχίλιοι οὗτοι.

Eodem loco particula ἐνθαῦτα ponitur VI, 95 ὡς δὲ οἱ στρατηγοὶ οὗτοι οἱ ἀποδεκτέντες — ἀπίκοντο τῆς Κιλικίης ἐς τὸ Ἀλίγιον πεδίον —, ἐνθαῦτα στρατοπεδεύομένοις ἐπῆλθε ὁ ναυτικὸς πᾶς στρατός Cf. I, 61; 76; 84; II, 30;

56; VI, 99; 109; V, 34; 112; IX, 52; 97 cet. ἐν θαῦτα δὴ exstat **VI, 13;**

23 al. Etiam genitivum absolutum ἐνθαῦτα sequitur **VI, 39** τελευτήσαντος δὲ Στησαιγόρεω τόπῳ τριῶδε, ἐν θαῦτα Μίλτιάδεα — ἀποστέλλοντο οἱ Πεισιστρατίδαι. Cf. I, 82; 103 cet.

To ἐνθεῦτεν invenitur **III, 98:** ἐπεὰν ἐκ τοῦ ποταμοῦ φλοῦν ἀμήσωνται καὶ πόψωσι, τὸ δὲ ἐνθεῦτεν ὡς θώρηκα ἐνδυνέουσι Cf. I, 162; **IX, 102;** **τότε** **ἐν τούτῳ** **VIII, 37.** Ἐπεὶ δὲ ἀγχοῦ τε ἥσαν οἱ βάροβάροι ἐπιόντες καὶ